
365950-2020 Page 1/3

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 365950-2020 - Resultados
España-Granada: Servicios sanitarios y de limpieza
OJ S 149/2020 04/08/2020
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Vicepresidencia de la Comisión Ejecutiva de la Fundación Pública Local 
Granada Educa
Número de identificación fiscal: G18888511
Dirección postal: C/ Mariana Pineda, 6, 2.º
Localidad: Granada
Código NUTS: ES614 Granada
Código postal: 18009
País: España
Persona de contacto: Vicepresidencia de la Comisión Ejecutiva de la Fundación Pública Local 
Granada Educa
Correo electrónico: info@fundaciongranadaeduca.org
Teléfono: +34 958215800

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://www.fundaciongranadaeduca.org/
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=R9o9JkSF%2Br0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

Principal actividad
Educación

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Contratación del servicio de limpieza y desinfección en oficinas y escuelas infantiles 
municipales de gestión directa de titularidad propia de la Fundación Granada Educa mediante 
procedimiento abierto
Número de referencia: 30/2020

Código CPV principal
90900000 Servicios sanitarios y de limpieza

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/365950-2020
mailto:info@fundaciongranadaeduca.org?subject=TED
https://www.fundaciongranadaeduca.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R9o9JkSF%2Br0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R9o9JkSF%2Br0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


365950-2020 Page 2/3

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

Contratación del servicio de limpieza y desinfección en oficinas y escuelas infantiles 
municipales de gestión directa de titularidad propia de la Fundación Granada Educa mediante 
procedimiento abierto.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES614 Granada
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Según lo establecido en los pliegos (Granada).

Descripción del contrato
Contratación del servicio de limpieza y desinfección en oficinas y escuelas infantiles 
municipales de gestión directa de titularidad propia de la Fundación Granada Educa mediante 
procedimiento abierto.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Mejoras / Ponderación: 7
Criterio de calidad - Nombre: Memoria técnica / Ponderación: 35
Criterio de calidad - Nombre: Plan social / Ponderación: 7
Precio - Ponderación: 51

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abiertoProcedimiento aceleradoJustificación: 
El contrato actual vence el 16.7.2020 y no se ha optado por la prórroga. La comisión ejecutiva 
de la fundación no se ha constituido, de forma que no es posible, sino por la declaración real y 
veraz de esta situación, fijar el plazo ordinario de presentación de ofertas en un contrato como 
el presente englobado en la categoría de SARA.

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2020/S 133-326667

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/326667-2020


365950-2020 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.1.

IV.2.9. Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Denominación:
Contratación del servicio de limpieza y desinfección en oficinas y escuelas infantiles 
municipales de gestión directa de titularidad propia de la Fundación Granada Educa mediante 
procedimiento abierto

Se adjudica un contrato/lote: no

Información relativa a la no adjudicación de un contrato
El contrato/lote no se ha adjudicado
Otros motivos (el procedimiento ha sido interrumpido)

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Fundación Pública Local Granada Educa
Dirección postal: C/ Mariana Pineda, 6, 2.º
Localidad: Granada
Código postal: 18009
País: España
Correo electrónico: info@fundaciongranadaeduca.org

Fecha de envío del presente anuncio
30/07/2020

mailto:info@fundaciongranadaeduca.org?subject=TED

